
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062700114

114

Nº 119, sexta-feira, 27 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 16.599.555/0001-31 - ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Aquisição de material laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
3.030,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 43.388.441/0001-15 - RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA .
Objeto: Aquisição de material laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
741,50. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. Objeto: Aquisição
de material laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
1.050,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 32.313.421/0001-69 - CAMINHAS COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
material laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
100,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 43.548.244/0001-16 - MAX PHARMA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de
material laboratorial ..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
279,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 39.077.151/0001-83 - C.A. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA. Objeto:
Aquisição de material laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
36.100,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 29.089.460/0001-10 - SHAMMAH COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. Objeto:
Aquisição de material laboratorial ..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
320,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000603/2025-11.
Pregão Nº 90069/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .
Contratado: 36.958.273/0001-90 - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Objeto:
Aquisição de material laboratorial.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/06/2025 a 30/12/2025. Valor Total: R$
2.106,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.000753/2025-25.
Inexigibilidade Nº 227/2025. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
I M U N O B I O LO G I CO S .
Contratado: 05.457.373/0001-00 - L.T.L. SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA. Objeto: Contratação de serviço de manutenção e
calibração dos equipamentos do fabricante ellab..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 26/06/2025 a
26/06/2026. Valor Total: R$ 515.178,00. Data de Assinatura: 26/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 76/2025 - UASG 254445

Número do Contrato: 573/2022.
Nº Processo: 25386.001312/2022-06.
Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS. Contratado:
63.067.904/0002-35 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTD. Objeto: Apostilamento ao contrato nº 573/2022, com a
finalidade de reajustar o valor contratual. Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 12.637.884,46. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 12/2025 - UASG 254445

Número do Contrato: 718/2022.
Nº Processo: 25386.001920/2022-11.
Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS. Contratado:
04.196.357/0001-48 - LINECONTROL INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC AO
LTDA. Objeto: Formalizar a prorrogação automática da vigência, em consonância com o
disposto na cláusula segundado contrato em comento. O prazo de vigência contratual fica
prorrogado de 20/06/2025 a 20/12/2025. Vigência: 27/12/2022 a 27/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.097.816,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 14/2025 - UASG 254445

Número do Contrato: 520/2024.
Nº Processo: 25386.001622/2024-84.
Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS. Contratado:
05.562.330/0001-94 - R 3 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogação
automática da vigência, sendo o prazo de vigência contratual fica prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias, contados a partir de 21/09/2025; restando o prazo de execução
finalizado em 05/08/2025.. Vigência: 21/01/2025 a 21/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.649.226,81. Data de Assinatura: 24/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 13/2025 - UASG 254445

Número do Contrato: 669/2024.
Nº Processo: 25386.000010/2024-74.
Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS. Contratado:
26.520.235/0001-06 - SBUILD SOLUCOES LTDA. Objeto: Prorrogação automática da vigência
de 28/06/2025 a 28/06/2026.. Vigência: 30/12/2024 a 28/06/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 140.200,00. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90158/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000528202599. Objeto: Aquisição de rolamentos, selo
mecânico marca CSF e outros. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 27/06/2025 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-90158-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 27/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/07/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/06/2025) 254445-25201-2025NE000034

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No edital de homologação nº 19, de 16 de dezembro de 2024, para o cargo de
Tecnologista em Saúde Pública, publicado no DOU nº 242, de 17 de dezembro de 2024,
páginas 188 a 193:

Retificação da homologação do perfil TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva
neonatal e pediátrica- Rio de Janeiro, em cumprimento Mandado de Segurança Cível nº
5096277-81.2024.4.02.5101/RJ

Onde se lê:
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de Janeiro -
Candidatos de Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2004027 Beatriz Espindola Gomes Monteiro 40,000 20,000 30,000 90,000 28/04/1982
2 2006164 Micheli Marinho Melo 40,000 19,000 29,500 88,500 18/06/1988
3 2006487 Deborah Gomes Adame 39,000 18,000 28,600 85,600 08/01/1990
4 2003504 Camila Telles do Nascimento 39,000 15,000 22,300 76,300 09/09/1988
5 2010636 Stefane dos Santos Pimentel 39,000 18,000 16,100 73,100 08/10/1992
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de Janeiro -
Candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas negras
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2006429 Renata Lioi Barreto dos Santos de Almeida 40,000 16,000 14,500 70,500 15/11/1993
2 2001115 Aline Cerqueira Santos Santana da Silva 32,000 14,000 24,500 70,500 31/01/1971
3 2011735 Rosana Cristina dos Santos 36,000 16,000 17,500 69,500 15/09/1979
4 2007636 Elaine da Silva Coutinho 36,000 15,000 17,500 68,500 22/06/1978
5 2005523 Ana Carolina Nunes Dias 28,000 18,000 21,300 67,300 30/05/1983

Leia-se:
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de Janeiro
Candidatos de Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2004027 Beatriz Espindola Gomes Monteiro 40,000 20,000 30,000 90,000 28/04/1982
2 2006164 Micheli Marinho Melo 40,000 19,000 29,500 88,500 18/06/1988
3 2006487 Deborah Gomes Adame 39,000 18,000 28,600 85,600 08/01/1990
4 2003504 Camila Telles do Nascimento 39,000 15,000 22,300 76,300 09/09/1988
5 2010636 Stefane dos Santos Pimentel 39,000 18,000 16,100 73,100 08/10/1992
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de Janeiro -
Candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas negras
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2006429 Renata Lioi Barreto dos Santos de Almeida 40,000 16,000 14,500 70,500 15/11/1993
2 2001115 Aline Cerqueira Santos Santana da Silva 32,000 14,000 24,500 70,500 31/01/1971
3 2008225 (**) (Sub Judice) Viviane Saturnino Barbosa 36,000 12,000 17,500 70,500 09/06/1981
4 2011735 Rosana Cristina dos Santos 36,000 16,000 17,500 69,500 15/09/1979
5 2007636 Elaine da Silva Coutinho 36,000 15,000 17,500 68,500 22/06/1978
6 2005523 Ana Carolina Nunes Dias 28,000 18,000 21,300 67,300 30/05/1983

R E T I F I C AÇ ÃO

No edital de homologação nº 17, de 5 de dezembro de 2024, para o cargo de
Analista de Gestão em Saúde, publicado no DOU nº 235, de 6 de dezembro de 2024:

Retificação da homologação do perfil AN01, em cumprimento Procedimento
Comum Cível nº 5002965-39.2024.4.02.5105

Onde se lê:
Perfil: AN01 - Gestão de Compras/Licitações - Rio de Janeiro
Candidatos de Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 1003679 (**) Jonnathan Ferreira Pereira 56,00 19,50 10,00 85,50 29/01/1986
2 1011478 Alana Coffone Cabral 55,00 19,00 8,00 82,00 10/05/1991
3 1007579 (**) Roger Damascena Santana 56,00 17,50 8,00 81,50 28/01/1988
4 1000393 (**) Adriano de Souza Braga 57,00 15,00 8,00 80,00 01/11/1989
5 1010600 Pamela da Silva Lopes 55,00 15,00 10,00 80,00 28/06/1984


